
Český svaz chovatelů, z.s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

__________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Tisková zpráva č. 110 

ze dne 30. června 2016 
 

 

VESNICE ROKU  

 

     Český svaz chovatelů musí být vidět, musí se umět prezentovat a pochlubit tím, co se 

povedlo. A není toho vskutku málo. (Jenom je potřeba nebát se pochválit…) Aktuální je 

například informace o tom, jak jedné nevelké vesnici, nacházející se nedaleko památné a 

mýtické hory Říp, chovatelé drobného zvířectva svými pestrými aktivitami pomohli 

k pěknému úspěchu. 

 

     Sympatická obec Cítov se jako jediná na Mělnicku přihlásila do letošní soutěže Vesnice 

roku 2016 vyhlášené Středočeským krajem. Cítov se v této prestižní soutěži prezentoval 

především bohatou spolkovou činností a košatým společenským životem. Jak zdůrazňuje 

cítovská starostka Ing. Marie Kulhánková Havelková, v obci žije 1200 obyvatel, z toho jich 

420 působí v některém ze sedmi činorodých spolků.  

     Cítovští chovatelé jsou nepřehlédnutelnou sehranou partou, která se na životě vesnice zcela 

zásadně podílí populárními výstavami drobného zvířectva obohacenými o netradiční, 

originálně pojaté expozice. Zároveň tamější chovatelé věnují velkou pozornost dětem a 

mládeži. Snaží se zkrátka o to, aby mladí lidé plnohodnotně trávili svůj volný čas.  

     Hodnotící desetičlenná komise měla v Cítově možnost vidět, jak tato obec nebývale 

vzkvétá aktivním spolkovým životem. A také to náležitě ocenila. Výsledky krajské soutěže 

byly již zveřejněny, obec Cítov obdržela „Bílou stuhu“ jako ocenění za práci s dětmi a 

mládeží. Slavnostní předání tohoto ocenění proběhne třetí červencový týden v Úholičkách. Je 

opravdu potěšující, že cítovská chovatelská organizace a její obětavá a nápaditá práce s 

mladou generací výrazně přispěla k tomuto znamenitému úspěchu.  

                  

 

                                                                             ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                                stejskalova@cschdz.eu  

 

 


